
Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/Łk 9,51–62/
To już jest ostatnia podróż Pana Jezusa do Jerozolimy, która się 
skończy Jego ukrzyżowaniem. Pan Jezus idzie tam z całą świa-
domością jako Baranek idący na zabicie w ofierze za grzechy 
całego świata. Nieprzyjemności, jakie spotkały uczniów, przy-
gotowujących w jakimś miasteczku samarytańskim nocleg dla 
swojego Mistrza, były w gruncie rzeczy preludium do tego, co 
Go miało spotkać w Jerozolimie.
Aż dziwnie sobie pomyśleć, że grzech tak bardzo nas upodab-
nia do dzikich zwierząt. Zwierzę, które znalazło się w sytuacji 
bez wyjścia i grożącej śmiercią, gryzie człowieka, który przy-
chodzi mu na ratunek. Podobnie my, grzesznicy, rzuciliśmy się 
na Syna Bożego, który przyszedł, żeby nas zbawić. Nienawiść 
Samarytan do Jezusa to były pomruki nadchodzącej burzy.
Jakub i Jan na to zareagowali, tak jakby w ogóle nie słyszeli 
nauki Pana Jezusa o miłości nieprzyjaciół. Wydawało im się, 
że to rozumie się samo przez się, iż ludzie nieprzyjaźni Panu 
Jezusowi zasługują na ogień z nieba. Warto sobie przypomnieć, 
że według opisu z Drugiej Księgi Królewskiej (1,9–14) prorok 
Eliasz sprowadził ogień z nieba na swoich nieprzyjaciół.
Nie tylko zresztą o miłości nieprzyjaciół zapomnieli Jakub i Jan 
pod wpływem nieprzyjemnych doświadczeń z Samarytanami. 
Zapomnieli również o tym, że Pan Jezus przecież wyraźnie ich 
pouczał, iż Syn Człowieczy nie przyszedł po to, żeby świat po-
tępić, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony (J 3,17).
Wielka stąd dla nas przestroga, ażeby i nam nie zdarzyło się 
w jakichś nadzwyczajnych okolicznościach zapomnieć czegoś 
istotnego z nauki Pana Jezusa.

Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl
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Dekalog w nauczaniu Jana Pawła II
9. Nie pożądaj żony bliźniego swego
Z kazania wygłoszonego podczas Mszy św. odprawionej 
na lotnisku Aeroklubu we Włocławku  
7 czerwca 1991 r.

Idąc za przykazaniami Dekalo-
gu, które wytyczają program 
mojego pielgrzymowania tym 
razem, należy tutaj przywołać 
na pamięć przykazanie dziewią-
te: Nie pożądaj żony bliźniego 
twego. Nie tylko nie cudzołóż, 
ale też nie pożądaj. Nie daj się 
uwikłać wszystkim tym siłom 
pożądania, które drzemią w to-
bie jako zarzewie grzechu. Nie 
daj się opanować człowiekowi 
cielesnemu (por. 1 Kor 3,3). 
Jeżeli będziecie żyli wedle ciała  
– pisze Apostoł – czeka was 
śmierć (Rz 8,13).

Ciało samo nie ma innej perspektywy – tylko duch ją ma. Jeżeli 
zaś przy pomocy Ducha uśmiercać będziecie popędy ciała – 
będziecie żyli (Rz 8,13). A siły ducha są w człowieku. I działa 
też w sercach ludzkich miłość, która jest z Ducha Świętego.
A zatem – podjąć to, co każdy z nas ma w sobie z ducha i z Du-
cha Świętego. Nie dać się też uwikłać całej tej cywilizacji po-
żądania i użycia, która panoszy się wśród nas i nadaje sobie 
nazwę europejskości, panoszy się wśród nas, korzystając z róż-
nych środków przekazu i uwodzenia. Czy jest to cywilizacja 
– czy raczej antycywilizacja? Kultura – czy raczej antykultura? 
Tu trzeba wrócić do elementarnych rozróżnień. Przecież kulturą 
jest to, co czyni człowieka bardziej człowiekiem. Nie to, co tylko 
„zużywa” jego człowieczeństwo.

10. Ani żadnej rzeczy, która jego jest
Z kazania wygłoszonego w czasie Mszy św. w Płocku  
7 czerwca 1991 r.

4. Dziś w Płocku, na tej kolejnej, dziesiątej stacji mojego piel-
grzymowania po ziemi ojczystej, wypada mi dotknąć ostatnie-
go pośród przykazań Dekalogu. I dobrze, że mogę to uczynić 
w kontekście liturgicznego święta Chrystusowego Serca.
W przykazaniu: Nie pożądaj żadnej rzeczy, która jego jest 
(podobnie jak w przykazaniu poprzednim), dotykamy bowiem 
wnętrza serca ludzkiego. Pożądanie nie jest zewnętrznym 
uczynkiem. Pożądanie jest tym, czym żyje ludzkie serce. Nie 
pożądaj żadnej rzeczy, która jego jest – mówi Bóg w synajskim 
Przymierzu z Mojżeszem. Bezpośrednio chodzi tu o dopełnienie 
tego, co zawiera się w siódmym przykazaniu: Nie kradnij, cho-
dzi o rzecz, która jest cudzą własnością. Do tego przykazanie 
Dekalogu odnosi się wprost i bezpośrednio.

dokończenie na str. 4

To już ostatni numer przed przerwą wakacyjną. 
Życzymy wszystkim czytelnikom udanego 

wypoczynku, nagromadzenia energii słonecznej na 
cały rok, zachwytu nad przyrodą jako darem Bożym 

i zacieśnieniu kontaktów i przyjaźni z Jezusem.
Do ponownego spotkania we wrześniu.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
CZWARTEK 30.06
Am 7,10–17; Ps 19;  
Mt 9,1–8

PIĄTEK 01.07
Am 8,4–6.9–12; Ps 119;  
Mt 9,9–13

SOBOTA 02.07
Am 9,11–15; Ps 85;  
Mt 9,14–17

NIEDZIELA 03.07
Iz 66,10–14c; Ps 66;  
Ga 6,14–18;  
Łk 10,1–12.17–20

PONIEDZIAŁEK 27.06
Am 2,6–10.13–16; Ps 50; 
Mt 8,18–22

WTOREK 28.06
św. Ireneusza, biskupa 
i męczennika
Am 3,1–8; 4,11–12; Ps 5; 
Mt 8,23–27

ŚRODA 29.06
Uroczystość świętych 
Apostołów Piotra i Pawła 
Dz 12,1–11; Ps 34;  
2 Tm 4,6–9.16–18;  
Mt 16,13–19

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 27.06
06:30 + Władysława Skoczylas, + Grażyna (córka)
07:00 Za Parafian
08:00+Józef Stachura (od firmy Obłaza)
18:30 + Michał Czajczyk – msza gregoriańska

WTOREK 28.06
06:30 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Pawła
07:00 + Krystyna Łatak (od chrześnicy Agnieszki z rodziną)
08:00+
18:30 + Michał Czajczyk – msza gregoriańska

ŚRODA 29.06
06:30 +Zofia Szkatuła (od Katarzyny Jawor z rodzicami)
07:00 + Piotr Starowicz (od żony i córki)
08:00 W intencji Piotra, o Boże błogosławieństwo i rozwiązanie 

trudnych spraw rodzinnych
18:30 + Michał Czajczyk – msza gregoriańska
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 30.06
06:30 +Jadwiga Grzyb (od Michaliny Górka)
07:00 +Jadwiga Rutkowska (od kuzynki Marysi Kasperczyk

z rodziną)
08:00 O Boże błogosławieństwo dla Anny i Stanisława w 61. 

rocznicę ślubu
18:30 + Michał Czajczyk – ostatnia msza gregoriańska

PIĄTEK 01.07
06:30 +Jan Majer – pierwsza msza gregoriańska
07:00 + rodzice Helena i Stanisław, + rodzeństwo Albin, Tadeusz,

Zdzisława Włoch
08:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo 

i potrzebne łaski dla Jana z okazji urodzin i opiekę MB dla 
całej rodziny

17:00 W intencji Kingi i Tomasza w 15. rocznicę ślubu z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę MB dla nich i dla córek Justyny i Anny

18:30 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Mateusza

SOBOTA 02.07
06:30 + Kazimiera Kurdziel (od córki Barbary)
07:00 + Maria Suchy w 18. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny Su-

chy, Greń, Łomozik
08:00+Jan Majer – msza gregoriańska
18:30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę MB 

dla Doroty i Krzysztofa Mikulskich w 59. rocznicę ślubu

NIEDZIELA 03.07
06:30 +Józef Stachura (od firmy Obłaza)
08:00 Rezerwacja
09:30 +Jadwiga Wiekierak
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Przemysława Wojdaka w 27. 

rocznicę urodzin
12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
17:00 +Jan Majer – msza gregoriańska
18:30 +Zofia – 35. rocznica śmierci, Jakub – 23. rocznica śmierci,

Magdalena, Antoni
20:30 W 50. rocznicę ślubu Anny i Kazimierza Kucharskich z po-

dziękowaniem za łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże 
i opiekę MB

I N T E N C J E  M S Z A L N E
	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich 
łask Bożych i opieki Matki Najświętszej.
	▪ Wszystkim rozpoczynającym wakacje i urlopy życzymy 
zdrowia i dobrej pogody oraz bezpiecznego i owocnego wy-
poczynku. Niech czas wakacji stanie się także okazją do od-
dechu duchowego, a modlitwa i niedzielna Eucharystia będą 
stałymi częściami odpoczynku.
	▪ W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. 
W piątek spowiadamy od godz. 16:30. O godz. 17:00 dodat-
kowa Msza św., a po niej wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu, adoracja i nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa.
	▪ Od dzisiaj do końca sierpnia w naszym kościele w niedziele 
i święta nie będzie Mszy św. o godz. 10:00 w dolnej kaplicy. 
Godziny Mszy św. w głównym kościele pozostają bez zmian.
	▪ Kuchnia św. Jadwigi dla ubogich wydawać będzie posiłki 
jeszcze do końca tego tygodnia. W lipcu i sierpniu kuchnia 
nie będzie działać. Wydawanie posiłków powróci 5 września.
	▪ Dzisiaj przy naszym kościele odbywa się zbiórka dla Stasia 
Kaupasa. Cierpi on na bardzo rzadką, śmiertelną chorobę 
i wymaga długotrwałej kosztownej terapii. Jest podopiecznym 
Fundacji Mam Serce i Fundacji Zdążyć z Pomocą. Dziękujemy 
za życzliwość i wsparcie.
	▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga ogłasza zapisy na 
4. turnus Wakacji z Jadwigą. Termin: od 18 do 22 lipca, a koszt: 
400 zł dla zawodników z klubu i 450 zł dla chętnych spoza klubu. 
Szczegółowe informacje pod nr. tel. 508128199.

	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Anna 
Janiczek (l. 69) z ul. Batalionu Skała AK 4, Bogdan Hebda 
(l. 65) z ul. Rusznikarskiej 15, Andrzej Szczypczyk (l. 64) 
z ul. Stachiewicza 29 oraz Krystyna Cygorijni (l. 83) z ul. 
Bratysławskiej 2 A. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.
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ROZMOWA OJCA Z SYNEM 
W KRAINIE MORIA
Tak szli i rozmawiali już trzeci dzień:
Oto wzgórze, na którym mam złożyć Bogu ofiarę –
mówił ojciec. Syn milczał, nie śmiał pytać:
Gdzie jest żertwa? mamy ogień i drwa i nóż ofiarny,
lecz gdzie żertwa?
Bóg sam sobie tę żertwę upatrzy –
tak powiedział, nie śmiał głośno
wypowiedzieć tych słów: żertwą, mój synu, będziesz ty –
więc milczał.

Tym milczeniem znów się zapadał w głuchy ostęp.
Słyszał Głos, który go prowadził.
Teraz Głos umilkł.
Został sam ze swym imieniem
Abraham: Ten, który uwierzył wbrew nadziei.
Za chwilę zbuduje stos ofiarny,
rozpali ogień, zwiąże ręce Izaaka –
i wówczas – co? zapłonie stos...
Widzi siebie już ojcem martwego syna,
którego Głos mu dał, a teraz mu odbiera?

O Abrahamie, który wstępujesz na to wzgórze w krainie Moria,
jest taka granica ojcostwa, taki próg, którego ty nie przekroczysz.

Inny Ojciec przyjmie tu ofiarę swego Syna.
Nie lękaj się, Abrahamie, idź dalej przed siebie i czyń, co masz czynić.
Ty będziesz ojcem wielu narodów,
czyń, co masz czynić, do końca.

On sam powstrzyma twą rękę,
gdy będzie gotowa zadać ów ofiarniczy cios...
On sam nie dopuści, aby spełniła twa ręka
to, co już spełniło się w sercu. Tak – zawiśnie w powietrzu twa ręka
On sam ją wstrzyma.
I odtąd wzgórze w krainie Moria stanie się oczekiwaniem –
na nim bowiem ma się spełnić tajemnica.   

Jan Paweł II pp.

Wszystkim ojcom  
z okazji obchodzonego w ostatni czwartek Dnia Ojca 

życzymy, aby obdarzali swoje dzieci  
odpowiedzialną miłością na wzór Boga Ojca  

i cieszyli się ich miłością i szacunkiem.

Księdzu Norbertowi z okazji imienin  
składamy spóźnione życzenia  

wszelkich łask Bożych, opieki Matki Najświętszej  
i aby dobrze czuł się w naszej parafii.

Dobre słowo
Jeśli potrafisz śmiać się z siebie – to najlepszy 
dowód, że masz poczucie humoru.

Molier

PODSUMOWANIE SKŁADKI 
INWESTYCYJNEJ
Rok 2022 rozpoczęliśmy dodatnim saldem składki inwestycyjnej 
w wysokości 486.370 zł.
Od stycznia do dziś wpłynęło do kasy inwestycyjnej łącznie 
207.166 zł poprzez konto bankowe, ofiary w kopertach, ofiary 
na tacę oraz ofiaromat przy wejściu.
W tym roku nie wydaliśmy żadnych pieniędzy z tej kasy, co 
oznacza, że aktualny jej stan wynosi 693.536 zł. W dalszym cią-
gu zbieramy pieniądze na wymianę okien witrażowych i świe-
tlików w kościele. Trwają prace formalne i przygotowawcze do 
tego zadania. 
Dziękuję wszystkim, którzy w jakiejkolwiek formie i wysokości 
uczestniczą w składce inwestycyjnej, wykazując zrozumienie 
i troskę o materialną stronę naszego kościoła. Bóg zapłać. 

Ks. Proboszcz  
wraz z Radą gospodarczo-ekonomiczną
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Dekalog w nauczaniu Jana Pawła II 
Równocześnie jednak przykazanie to wskazuje na taką hierar-
chię wartości, w której rzeczy, czyli dobra materialne, zajmu-
ją miejsce nadrzędne. Pożądanie rzeczy opanowuje tak serce 
ludzkie, że nie ma w nim już niejako miejsca na dobra wyższe, 
duchowe. Człowiek staje się poniekąd niewolnikiem posiadania 
i używania, nie bacząc nawet na własną godność, nie bacząc 
na bliźniego, na dobro społeczeństwa, na samego Boga. Jest to 
pożądanie zwodnicze. Chrystus mówi: Cóż bowiem za korzyść 
odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy 
szkodę poniósł? (Mt 16,26).
W momencie, kiedy Polacy podejmują swoją reformę gospo-
darczą, przykazanie: Nie pożądaj żadnej rzeczy twojego bliźnie-
go, nabiera szczególnego znaczenia. Rozumie się samo przez 
się, że w różnych naszych działaniach i zabiegach kierujemy 
się motywacjami ekonomicznymi. Prawidłowo rozwijająca się 
gospodarka prowadzi zarówno do wzbogacania się poszczegól-
nych ludzi, jak do ogólnego podniesienia społecznego dostatku. 
Wiele biedy można w ten sposób usunąć, również w wymiarze 
społecznym.
Ale zarazem nigdy nie zapominajmy o tym, drodzy bracia i sio-
stry, że pieniądz, bogactwo i różne wygody tego świata przemi-
jają, a zatem nie mogą być naszym celem ostatecznym. Osoba 
ludzka jest ważniejsza niż rzeczy, a dusza jest ważniejsza niż 
ciało, toteż nigdy i nikomu nie wolno dążyć do dóbr material-
nych z pogwałceniem prawa moralnego, z pogwałceniem praw 
drugiego człowieka. Dlatego serdecznie życzę wam wszystkim, 
aby nikt z was i nigdy nie próbował się bogacić kosztem bliźnie-
go. Ponadto życzę wam, drodzy moi rodacy, żebyście w swo-
ich dążeniach do polepszenia bytu materialnego nie zagubili 
zwyczajnej ludzkiej wrażliwości na cudzą biedę. I bardzo też 
uważajmy, żebyśmy się nie stali społeczeństwem, w którym 
wszyscy wszystkim czegoś zazdroszczą. Przywracajmy blask 
naszemu pięknemu słowu uczciwość: uczciwość, która jest 
wyrazem ładu serca, uczciwość w słowie i czynie, uczciwość 
w rodzinie i stosunkach sąsiedzkich, w zakładzie pracy i w mi-
nisterstwie, w rzemiośle i handlu, uczciwość, po prostu uczci-
wość w całym życiu. Jest ona źródłem wzajemnego zaufania, 
a w następstwie jest także źródłem pokoju społecznego i praw-
dziwego rozwoju. Niech w nowych warunkach słowo to nabiera 
nowego, dojrzałego znaczenia.
Nie osiągniemy szczęścia ani nawet zwyczajnej stabilizacji, nie 
licząc się z prawem Bożym. Dlatego całym sercem zaufajmy 
Bogu, że Jego przykazania są słuszne i że ich przestrzeganie za-
bezpiecza człowieka i przynosi mu radość i pokój już na tej ziemi.
Słyszałem wielokrotnie, także i podczas tego pielgrzymowania 
po Polsce, słowa: Trudna jest ta wolność, którą mamy. Wolność 
jest trudna. Wolność jest trudna, trzeba się jej uczyć, trzeba 
się uczyć być prawdziwie wolnym, trzeba się uczyć być wolnym 
tak, ażeby nasza wolność nie stawała się naszą własną niewolą,  

dokończenie ze str. 1

zniewoleniem wewnętrznym, 
ani też nie stawała się przyczy-
ną zniewolenia innych. Ta spra-
wa bardzo ciąży nad dziedziną 
światowej ekonomii. Zresztą 
trzeba się uczyć, jak być wol-
nym w różnych wymiarach życia 
i stąd wydaje mi się, że te kate-
chezy związane z Dekalogiem 
są może najlepszą przysługą, 
jaką pielgrzymujący papież 
mógł oddać swoim rodakom 
w czasie tej pielgrzymki. Pozo-
staje jeszcze jedno i największe 
przykazanie, przykazanie mi-
łości, ale to sobie zostawiamy 
na Warszawę.

5. Uczcie się ode Mnie...
Uczcie się całej prawdy zawartej w każdym z przykazań Dekalogu. 
Uczcie się prawdy dziesiątego przykazania. Pożądanie rzeczy jest 
korzeniem egoizmu, a nawet zawiści i nienawiści wzajemnych.
Lata ostatnie obfitowały w szlachetne i wzniosłe przejawy 
w polskim życiu. Ale odsłoniły się też niebezpieczne pęknięcia, 
moralne zagrożenia. Czy proces ten jest nieodwracalny?
Moi drodzy, jestem dobrej myśli. Polacy już nieraz umieli być 
wolnymi. Umieli swoje umiłowanie wolności przekształcać 
w twórczość, przymierze, solidarność. Umieli swoje umiłowa-
nie wolności przekształcać także w ofiarę. Nie jest frazesem to 
zdanie: Za wolność waszą i naszą. Oczywiście, nie zapominaj-
my, że dzieje przyniosły nam straszliwą lekcję, bolesną lekcję 
wolności nadużytej do obłędu. Nadużytej do obłędu! Czymże 
była – w kontekście Konstytucji 3 maja – Targowica? Ale po-
tem zaczął się na nowo proces pozyskiwania wolności za wielką 
cenę. Tę cenę płaciły pokolenia. Tę cenę płaciło również nasze 
pokolenie. Tę cenę w wysokiej mierze zapłaciło pokolenie II 
wojny światowej. Dlatego też pozwólcie mi być dobrej myśli; 
pozwólcie mi być dobrej myśli i pomóżcie papieżowi, żeby się 
nie musiał martwić.
Chrystus mówi: Uczcie się ode Mnie.
A Jego Apostoł umiłowany dodaje: Umiłowani, miłujmy się wza-
jemnie, (...) jeśli Bóg tak nas umiłował, to i my winniśmy się 
wzajemnie miłować (1 J 4,7.11).
I jeszcze Chrystus sam: Wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni 
jesteście (...), przyjdźcie do Mnie, a Ja was pokrzepię (...). 
Weźmijcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie (...), 
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych (...). Jarzmo moje jest 
słodkie, a moje brzemię lekkie (por. Mt 11,28-30).


